Referat 73 Lehrereinstellung und Bedarfsplanung

Dienstgebaude: Hebelstr. 2, 76133 Karlsruhe, Anschluss 0721/926-

Referatsleitung:

Vertretung:

Aufgaben
Grundsétzliche padagogische Angelegenheiten

Grundséatzliche rechtliche Angelegenheiten

Bedarfsplanung

Unterrichtsversorgung, Lehrereinstellung
Sachgebietsleitung

Grundsatzsachbearbeitung Beamten- und Tarifrecht

Grund-, Haupt- und Werkrealschulen,
Gemeinschaftsschulen und Realschulen

Schulamtsbezirk Karlsruhe

Schulamtsbezirk Mannheim
Mannheim, Heidelberg
NOK, RNK

Schulamtsbezirk Pforzheim
Enzkreis, Landkreis Calw
Stadt Pforzheim

Schulamtsbezirk Rastatt

Sonderverfahren:
Zusatzqualifikationsverfahren

Einstellung mit Beurlaubung Privatschuldienst
Schwerbehinderten- Hartefallverfahren

Koordinierende Aufgaben und Assistenz
Alle Schulamtsbezirke

Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren
(SBBZ), Lehrkrafte fur Sonderpadagogik an allgemeinen
Schulen und Vertretungslehrkrafte an SBBZ und in der
Inklusion

Alle Schulamtsbezirke

Gymnasien

Mannheim, Heidelberg, Rhein-Neckar-Kreis, Neckar-Oden-
wald-Kreis, Landkreis Karlsruhe (Gymnasien in Bretten,
Bruchsal, Ostringen, Pfinztal, Philippsburg, Stutensee)

Sonderverfahren ZQ, PSD, Hartefall

Stadt Karlsruhe, Baden-Baden, Pforzheim, Stadt und Land-
kreis Rastatt, Landkreise Calw, Freudenstadt, Enzkreis,

Ltd. RSD Litschauer

RD Zimmermann

Bearbeiter/in (Vertretung)
Ltd. RSD Litschauer (Matt)

RD Zimmermann
(Schénbeck-Rohns)

Ltd. RSD Litschauer (Matt)

AR Estler (Metzinger)
N.N. (Estler, Kornherr)

Ltd. RSD Litschauer (Matt)
ROI'in Mergl (Graupner)
RSD'in Matt (Litschauer)
RAmtfrau Werner (Seker)
RAmtfrau Seker (Werner)

RSD’in Bécherer * (Matt)
ROI‘in Pfersching (Mergl)
Frau Matthis (Pfersching)

RSD’in Matt (Litschauer)

ROI’in Graupner (Pfersching)

ROI‘in Seker (Estler)
ROrlin Mergl
ROrin Seker

L‘in Martin
L’in Decker, T.

RSD Stéhr * (Matt)

Aufteilung Sachbearbeitung s.o.

StD Kerber *
AR'‘in Metzinger (Haug)

StD Obert * (Ruder-Aichelin *)
RAmtmann Haug (Metzinger)

73

73a

Gz
73
73a

73

73a4
73a4

73
73al
73b
73al6
73a7

74b
73a8
73al7

73b
73al5

73a7
73al
73a7

73al8
73a9

74k

759
73a6

750
73a5

4472

4628

Telefon
4472
4628

4472

4520
4520

4472
4556
4471
8214
4601

4473
4161
8215

4471
9393

4601
4556
4601

9389
4247

4478

4446
4403

4450
4436



Aufgaben

Landkreis Karlsruhe (Gymnasien in Ettlingen, Karlsbad,
Rheinstetten) Sonderverfahren ZQ, PSD, Hartefall

Gleichstellung von Bewerbern anderer Bundeslander (Gym)

Berufliche Schulen

Heidelberg, Hockenheim, Wiesloch, Mannheim, Schwetzin-
gen, Weinheim, Eberbach, Neckargemiind, Sinsheim

Ettlingen, Karlsruhe, Bretten, Bruchsal, Mosbach, Buchen,
Walldirn

Baden-Baden, Buhl, Freudenstadt, Gaggenau, Gernsbach,
Horb, Rastatt Calw, Mihlacker, Nagold, Pforzheim

Vertretungslehrkréfte, Vorbereitungsklassen
Schulamtsbezirke Karlsruhe und Mannheim
Schulamtsbezirke Pforzheim und Baden-Baden

Vertretungspool Online

Teach First

Vorbereitungsdienst

Grundsatzsachbearbeitung

Lehramt fur Grundschulen
Buchstaben A - G
Buchstaben H - M
Buchstaben N — Z

Lehramt fur Werkreal-, Haupt- und Realschulen

Buchstaben A - G

Buchstaben H — Z

Fachlehrkrafte fir musisch-technische Facher

Lehramt fur Sonderpéadagogik

Fachlehrkrafte / technische Lehrkréfte an Sonderpada-
gogischen Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ)

Lehramt fur Allgemeinbildende Gymnasien
Buchstaben A —J

Buchstaben K-R, T-Z
Buchstabe S

Lehramt fir Berufliche Schulen

Bearbeiter/in (Vertretung)

RAmtmann Haug (Metzinger)

OStR Rodemerk * (Kempf *)
RAmtfrau Kornherr (Estler)

StR’in Kempf * (Fischer *)
AR Estler (Kornherr)

OStR’in Fischer * (Rodemerk *)
RAmtfrau Kornherr (Estler)

L‘in Stassen (Aust)
L‘in Aust (Stassen)

Aufteilung Sachbearbeitung s. o.

ROI’in Pfersching

RSD’in Matt

RD‘in Schonbeck-Rohns
(Zimmermann)

RAmtfrau Werner

Frau Stange (Kerber)
Frau Kerber (Stange)
Frau Stange (Kerber)

Frau Stange (Kerber)

Frau Kerber (Stange)

Frau Stange (Kerber)

Frau Stange (Kerber/)

Frau Kerber (Stange)

Ltd. RSD‘in Ruder-Aichelin *
AR‘in Metzinger (Werner)

RAmtfrau Werner (Metzinger)
Frau Matthis (Werner)

StD Friedrichs *

GZ

73a5

76-42
73a2

76-45
73a4

76-46
73a2

73h
73i

73a8

73b

73f

73al6

73a10
73al4
73a10

73al0

73al4

73a10

73al0

73al4

75
73a6

73al6
73al7

76bl

Telefon

4436

4584
4003

4213
4520

4303
4003

6980
4623

4161

4471

4007

8214

4467
8218
4467

4467

8218

4467

4467

8218

4444
4403

8214
8215

4433



Aufgaben

Buchstaben A - M
Buchstaben N — Z

Direkteinstieg

Duales lehramtsbezogenes Masterstudium

Funktionsstellenbesetzungen

Grundsatzsachbearbeitung Funktionsstellenbesetzung und
LPVG

Grund-, Haupt- und Werkrealschulen, Realschulen
Gemeinschaftsschulen, SBBZ

Schulamtsbezirk Karlsruhe

Schulamtsbezirk Mannheim
Mannheim, Heidelberg
NOK, RNK

Schulamtsbezirk Pforzheim

Schulamtsbezirk Rastatt

Gymnasien
Schulleiterinnen, Stellvertreterinnen
Fachberaterlnnen

Abteilungsleiterinnen

Baden-Baden, Heidelberg, Mannheim, Rhein-Neckar-Kreis,
Neckar-Odenwald-Kreis, , Landkreis Freudenstadt, Land-
kreis Rastatt

Abteilungsleiterinnen
Pforzheim, Stadt und Landkreis Karlsruhe, Landkreis Calw,
Enzkreis

Berufliche Schulen
Schulleiterlnnen, Stellvertreterinnen
Fachberaterinnen
Abteilungsleiterinnen

Technische Oberlehrerinnen

Amtliche Schulstatistik

Grund-, Haupt- und Werkrealschulen, Realschulen, Ge-
meinschaftsschulen

Schulamtsbezirk Karlsruhe
Schulamtsbezirk Mannheim
Schulamtsbezirke Pforzheim und Rastatt

Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

Bearbeiter/in (Vertretung)
OStR Rodemerk *

Frau Stange (Kornherr)

RAmtfrau Kornherr (Stange)

OStR'in Fischer *
AR'in Trey (Estler)

RAmtfrau Werner (Kerber)

Ltd. RSD Litschauer /

RD Zimmermann

in Zusammenarbeit mit den
Referaten 74, 75, 76

AR'in Metzinger (Werner)

ROr’in Mergl (Graupner)

RAmtfrau Werner (Seker)
ROl'in Seker (Werner)

ROI‘in Pfersching (Mergl)
ROI’in Graupner (Pfersching)

AR'in Metzinger (Haug)
RAmtmann Haug (Metzinger)
AR‘in Trey (N.N.)

AR‘in Trey (N.N.)

RAmtfrau Kornherr (Estler)
RAmtfrau Kornherr (Estler)
AR Estler (Kornherr)

RAmtfrau Kornherr (Estler)

Ltd. RSD Litschauer (Matt)
RSD‘in Matt (Litschauer)
RSD’'in Bocherer

RSD’in Matt

GZ
76-42

73al0
73a2

76-46
73a3

73al6

73/
73a

73a6

73al

73al6
73a7

73a8
73al5

73a6
73a5
73a3

73a3

73a2
73a2
73a4
73a2

73

73b
74b
73b

Telefon
4584

4467
4003

4303
9390

8214

4472/
4628

4403

4556

8214
4601

4161
4483

4403
4436
9390

9390

4003
4003
4520
4003

4472
4471
4473
4471



Aufgaben

Allgemeinbildende Gymnasien

Berufliche Schulen

Haushalt
Sachgebietsleitung

Vertretungsunterricht (NL, KV), Hausunterricht,
Mitteliiberwachung

Lehrbeauftragte an Schulen

Personalausgabenbudgetierung (PAB)

Qualifizierte Assistenz und biirotechnischer Service

Unterstitzungsprogramme (Startchancenprogramm,
Lernen mit Rliickenwind, sozialindexbasierte Ressour-
cenzuweisung, herkunftssprachliche Lernkurse)

Personal- und Verwaltungsangelegenheiten
Projektkoordination

Referent

Schulamtsbezirke Mannheim und Pforzheim
Schulamtsbezirke Karlsruhe und Rastatt
Vorgange Buchstaben A — K

Vorgange Buchstaben L — Z

Padagogische Assistenten

Referent Rechnungspriifung

Bearbeiter/in (Vertretung)

StD Kerber *
StD Obert *

StD Wolf *

RD‘in Schonbeck-Rohns
AR Estler (Kornherr)
AR Estler (Kornherr)

RAmtfrau Kornherr (Estler)

RD'‘in Schénbeck-Rohns
AR Estler
RAmtfrau Kornherr

Frau Heinrich-Abele

RD Zimmermann
OStR’in Strohm
RAmtmann Héfler (Rath)
ROI'in Rath (Hofler)
RAmtmann Héfler (Rath)
ROI’in Rath (Hofler)

RAmMtmann Hofler
ROI‘in Rath
L’in Fuchs

StR Meier (Rath)

Schulen in freier Tragerschaft (LmR basierend auf Sprachfit) L‘in Stassen

759
750

76-25

73f
73a4
73a4

73a2

73f
73a4
73a2

71AK6

73a
73r
73r2
73r3
73r2
73r3

73r2
73r3
73r4

73rl1
73h

Telefon

4446
4450

8217

4007
4520
4520

4003

4007
4520
4003

4583

4628
4128
4483
4536
4483
4536

4483
4536
4135

4568
6980



