Referat 73 Lehrereinstellung und Bedarfspl	anung		
Dienstgebäude: Hebelstr. 2, 76133 Karlsruhe, Anschluss 0721/926-			
Referatsleitung:	Ltd. RSD Litschauer	73	4472
Vertretung:	RD Zimmermann	73a	4628
Aufgaben	Bearbeiter/in (Vertretung)	GZ	Telefon
Grundsätzliche pädagogische Angelegenheiten	Ltd. RSD Litschauer (Matt)	73	4472
Grundsätzliche rechtliche Angelegenheiten	RD Zimmermann (Schönbeck-Rohns)	73a	4628
Bedarfsplanung	Ltd. RSD Litschauer (Matt)	73	4472
Unterrichtsversorgung, Lehrereinstellung			
Sachgebietsleitung	AR Estler (Metzinger)	73a4	4520
Grundsatzsachbearbeitung Beamten- und Tarifrecht	N.N. (Estler, Kornherr)	73a4	4520
Grund-, Haupt- und Werkrealschulen, Gemeinschaftsschulen und Realschulen			
Schulamtsbezirk Karlsruhe	Ltd. RSD Litschauer (Matt) ROI'in Mergl (Graupner)	73 73a1	4472 4556
Schulamtsbezirk Mannheim	RSD'in Matt (Litschauer)	73b	4471
Mannheim, Heidelberg	RAmtfrau Werner (Seker)	73a16	8214
NOK, RNK	RAmtfrau Seker (Werner)	73a7	4601
Schulamtsbezirk Pforzheim	RSD`in Böcherer * (Matt)	74b	4473
Enzkreis, Landkreis Calw	ROI'in Pfersching (Mergl)	73a8	4161
Stadt Pforzheim	Frau Matthis (Pfersching)	73a17	8215
Schulamtsbezirk Rastatt	RSD´in Matt (Litschauer) ROI'in Graupner (Pfersching)	73b 73a15	4471 9393
Sonderverfahren:			
Zusatzqualifikationsverfahren	ROI'in Seker (Estler)	73a7	4601
Einstellung mit Beurlaubung Privatschuldienst	ROI'in Mergl	73a1	4556
Schwerbehinderten- Härtefallverfahren	ROI'in Seker	73a7	4601
Koordinierende Aufgaben und Assistenz Alle Schulamtsbezirke	L'in Martin L'in Decker, T.	73a18 73a9	9389 4247
Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ), Lehrkräfte für Sonderpädagogik an allgemeinen	RSD Stöhr * (Matt)	74k	4478
Schulen und Vertretungslehrkräfte an SBBZ und in der Inklusion Alle Schulamtsbezirke	Aufteilung Sachbearbeitung s.o.		
Gymnasien			
Mannheim, Heidelberg, Rhein-Neckar-Kreis, Neckar-Odenwald-Kreis, Landkreis Karlsruhe (Gymnasien in Bretten, Bruchsal, Östringen, Pfinztal, Philippsburg, Stutensee)	StD Kerber * AR'in Metzinger (Haug)	75g 73a6	4446 4403
Sonderverfahren ZQ, PSD, Härtefall Stadt Karlsruhe, Baden-Baden, Pforzheim, Stadt und Land- kreis Rastatt, Landkreise Calw, Freudenstadt, Enzkreis,	StD Obert * (Ruder-Aichelin *) RAmtmann Haug (Metzinger)	750 73a5	4450 4436

	<b>-</b>		
Aufgaben	Bearbeiter/in (Vertretung)	GZ	Telefon
Landkreis Karlsruhe (Gymnasien in Ettlingen, Karlsbad, Rheinstetten) Sonderverfahren ZQ, PSD, Härtefall			
Gleichstellung von Bewerbern anderer Bundesländer (Gym)	RAmtmann Haug (Metzinger)	73a5	4436
Berufliche Schulen			
Heidelberg, Hockenheim, Wiesloch, Mannheim, Schwetzingen, Weinheim, Eberbach, Neckargemünd, Sinsheim	OStR Rodemerk * (Kempf *) RAmtfrau Kornherr (Estler)	76-42 73a2	4584 4003
Ettlingen, Karlsruhe, Bretten, Bruchsal, Mosbach, Buchen, Walldürn	StR'in Kempf * (Fischer *) AR Estler (Kornherr)	76-45 73a4	4213 4520
Baden-Baden, Bühl, Freudenstadt, Gaggenau, Gernsbach, Horb, Rastatt Calw, Mühlacker, Nagold, Pforzheim	OStR'in Fischer * (Rodemerk *) RAmtfrau Kornherr (Estler)	76-46 73a2	4303 4003
Vertretungslehrkräfte, Vorbereitungsklassen			
Schulamtsbezirke Karlsruhe und Mannheim	L'in Stassen (Aust)	73h	6980
Schulamtsbezirke Pforzheim und Baden-Baden	L'in Aust (Stassen)	73i	4623
	Aufteilung Sachbearbeitung s. o.		
Vertretungspool Online	ROI'in Pfersching	73a8	4161
Teach First	RSD'in Matt	73b	4471
Vorbereitungsdienst	RD'in Schönbeck-Rohns (Zimmermann)	73f	4007
Grundsatzsachbearbeitung	RAmtfrau Werner	73a16	8214
Lehramt für Grundschulen			
	From Change (Mark an)	70-40	4407
Buchstaken A – G	Frau Stange (Kerber)	73a10	4467
Buchstaben H – M	Frau Kerber (Stange)	73a14	8218
Buchstaben N – Z	Frau Stange (Kerber)	73a10	4467
Lehramt für Werkreal-, Haupt- und Realschulen			
Buchstaben A – G	Frau Stange (Kerber)	73a10	4467
Buchstaben H – Z	Frau Kerber (Stange)	73a14	8218
Fachlehrkräfte für musisch-technische Fächer	Frau Stange (Kerber)	73a10	4467
Lehramt für Sonderpädagogik	Frau Stange (Kerber/)	73a10	4467
Fachlehrkräfte / technische Lehrkräfte an Sonderpäda-	Frau Kerber (Stange)	73a14	8218
gogischen Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ)			
Lehramt für Allgemeinbildende Gymnasien	Ltd. RSD'in Ruder-Aichelin *	75	4444
Buchstaben A – J	AR'in Metzinger (Werner)	73a6	4403
Buchstaben K – R, T – Z	RAmtfrau Werner (Metzinger)	73a16	8214
Buchstabe S	Frau Matthis (Werner)	73a17	8215
	• •		
Lehramt für Berufliche Schulen	StD Friedrichs *	76b1	4433
		·· ·	

Aufgaben	Bearbeiter/in (Vertretung)	GZ	Telefon
B 1 1 1 A M	OStR Rodemerk *	76-42	4584
Buchstaben A – M	Frau Stange (Kornherr)	73a10	4467
Buchstaben N – Z	RAmtfrau Kornherr (Stange)	73a2	4003
Direkteinstieg	OStR'in Fischer * AR'in Trey (Estler)	76-46 73a3	4303 9390
Duales lehramtsbezogenes Masterstudium	RAmtfrau Werner (Kerber)	73a16	8214
Funktionsstellenbesetzungen	Ltd. RSD Litschauer / RD Zimmermann in Zusammenarbeit mit den Referaten 74, 75, 76	73/ 73a	4472/ 4628
Grundsatzsachbearbeitung Funktionsstellenbesetzung und LPVG	AR'in Metzinger (Werner)	73a6	4403
Grund-, Haupt- und Werkrealschulen, Realschulen Gemeinschaftsschulen, SBBZ			
Schulamtsbezirk Karlsruhe	ROI'in Mergl (Graupner)	73a1	4556
Schulamtsbezirk Mannheim			
Mannheim, Heidelberg	RAmtfrau Werner (Seker)	73a16	8214
NOK, RNK	ROI'in Seker (Werner)	73a7	4601
Schulamtsbezirk Pforzheim	ROI'in Pfersching (Mergl)	73a8	4161
Schulamtsbezirk Rastatt	ROI'in Graupner (Pfersching)	73a15	4483
Gymnasien			
SchulleiterInnen, StellvertreterInnen	AR'in Metzinger (Haug)	73a6	4403
FachberaterInnen	RAmtmann Haug (Metzinger)	73a5	4436
AbteilungsleiterInnen Baden-Baden, Heidelberg, Mannheim, Rhein-Neckar-Kreis, Neckar-Odenwald-Kreis, , Landkreis Freudenstadt, Land- kreis Rastatt	AR'in Trey (N.N.)	73a3	9390
AbteilungsleiterInnen Pforzheim, Stadt und Landkreis Karlsruhe, Landkreis Calw, Enzkreis	AR'in Trey (N.N.)	73a3	9390
Berufliche Schulen			
SchulleiterInnen, StellvertreterInnen	RAmtfrau Kornherr (Estler)	73a2	4003
FachberaterInnen	RAmtfrau Kornherr (Estler)	73a2	4003
AbteilungsleiterInnen	AR Estler (Kornherr)	73a4	4520
Technische OberlehrerInnen	RAmtfrau Kornherr (Estler)	73a2	4003
Amtliche Schulstatistik			
Grund-, Haupt- und Werkrealschulen, Realschulen, Gemeinschaftsschulen			
Schulamtsbezirk Karlsruhe	Ltd. RSD Litschauer (Matt)	73	4472
Schulamtsbezirk Mannheim	RSD'in Matt (Litschauer)	73b	4471
Schulamtsbezirke Pforzheim und Rastatt	RSD`in Böcherer	74b	4473
Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren	RSD'in Matt	73b	4471

Aufgaben	Bearbeiter/in (Vertretung)	GZ	Telefon
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		4446
Allgemeinbildende Gymnasien	StD Kerber * StD Obert *	75g 75o	4446 4450
Berufliche Schulen	StD Wolf *	76-25	8217
Haushalt	RD'in Schönbeck-Rohns	73f	4007
Sachgebietsleitung	AR Estler (Kornherr)	73a4	4520
Vertretungsunterricht (NL, KV), Hausunterricht, Mittelüberwachung	AR Estler (Kornherr)	73a4	4520
Lehrbeauftragte an Schulen	RAmtfrau Kornherr (Estler)	73a2	4003
Personalausgabenbudgetierung (PAB)	RD'in Schönbeck-Rohns	73f	4007
	AR Estler RAmtfrau Kornherr	73a4 73a2	4520 4003
	NAMILIAU NOMMEN	1302	<del>4</del> 003
Qualifizierte Assistenz und bürotechnischer Service	Frau Heinrich-Abele	71AK6	4583
Unterstützungsprogramme (Startchancenprogramm, Lernen mit Rückenwind, sozialindexbasierte Ressour- cenzuweisung, herkunftssprachliche Lernkurse)			
Personal- und Verwaltungsangelegenheiten			
Projektkoordination	RD Zimmermann	73a	4628
Referent	OStR'in Strohm	73r	4128
Schulamtsbezirke Mannheim und Pforzheim	RAmtmann Höfler (Rath)	73r2	4483
Schulamtsbezirke Karlsruhe und Rastatt	ROI'in Rath (Höfler)	73r3	4536
Vorgänge Buchstaben A – K	RAmtmann Höfler (Rath)	73r2	4483
Vorgänge Buchstaben L – Z	ROI'in Rath (Höfler)	73r3	4536
Pädagogische Assistenten	RAmtmann Höfler	73r2	4483
	ROI'in Rath	73r3	4536
	L'in Fuchs	73r4	4135
Referent Rechnungsprüfung	StR Meier (Rath)	73r1	4568
Schulen in freier Trägerschaft (LmR basierend auf Sprachfit)	L'in Stassen	73h	6980